[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 сентября  2018 года                                    № 828
О проведении открытого городского спортивного праздника «Туристский марафон», посвящённого Всемирному Дню туризма

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением от 29.12.2017 № 1077 «Об утверждении Плана физкультурно-спортивных мероприятий Олонецкого национального муниципального района на 2018 год,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о проведении открытого городского спортивного праздника «Туристский марафон», посвящённого Всемирному Дню туризма (Приложение).

2. Определить дату проведения 26.09.2018 и время с 17.00 до 19.00.

3. Определить место проведения соревнований – городской парк (г. Олонец, ул. 30-летия Победы).

4. Назначить ответственным учреждением за проведение открытого городского спортивного праздника «Туристский марафон» МКОУ ДО «Олонецкая детско-юношеская спортивная школа» (А. Хейнонен).

5. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы – начальника Управления социального развития (А. Зорина).

6. Управлению делами (А. Исаева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации

                       С.К. Прокопьев

Приложение

Утверждено

 постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района

от 24.09.2018 № 828

Положение

об открытом городском спортивном празднике

«Туристский марафон»,

посвящённого Всемирному Дню туризма.
Цели и задачи:

-пропаганда активного образа жизни среди населения Олонецкого района;

-проверка туристских практических навыков;

-укрепление семейных туристских и спортивных традиций.

Время и место проведения:

26 сентября 2018 год, в городском парке (г. Олонец, ул. 30-летия Победы)

Руководство и проведение праздника:

общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет администрация Олонецкого национального муниципального района

Организатор:

МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

Условия приема участников:

Команды делятся на две возрастные группы:

1 возрастная группа – учащиеся 1 и 2 класса,

2 возрастная группа – учащиеся 3 и 4 классов

В празднике принимают участие семейные команды в составе 3 человек (капитан команды – учащийся 1,2 класс или 3,4 класс, 1 взрослый (участник старше 18 лет) и 1 член команды по выбору).

Команды используют судейский игровой инвентарь.

В связи с проведением игр на улице необходимо позаботиться о тёплой одежде.

Программа соревнований:

17.00 – регистрация участников соревнований, судейский инструктаж

17.15 – открытие соревнований, проведение игр

Награждение:

Победителем соревнований становится команда, показавшая лучший игровой результат.

Команда – победитель награждается медалями и грамотами, команды-призёры награждаются грамотами.

Организаторы вправе утверждать дополнительные номинации для поощрения.

Дополнительная информация по тел.  89602179218 (Морозова Наталья Анатольевна).